
                                
       
                                                                           Direzione Municipalità 1

ORDINANZA DIRIGENZIALE n.  12  del 13 aprile 2022

Oggetto: istituzione di un nuovo dispositivo di sosta  in Via Marino Turchi nel tratto tra  Via S. Lucia
e Via Generale Orsini e in Via Generale Orsini  nel tratto tra Via Marino Turchi e Via Raffaele De
Cesare.

Tipologia: istituzione del dispositivo di  sosta. 

Strade interessate: Via Marino Turchi e Via Generale Orsini.

IL DIRETTORE
Premesso:

 che Via Marino Turchi e Via Generale Orsini sono inserite nell’elenco delle strade di viabilità
secondaria di competenza della Municipalità 1;

 che con ordinanza dirigenziale n. 131 del 09.02.2022 per motivi di sicurezza e di corretta
viabilità è stato necessario istituire nel tratto di Via Marino Turchi tra Via S. Lucia e Via
Generale Orsini  il senso unico di circolazione con direzione di marcia da Via S. Lucia a Via
G. Orsini, in luogo del doppio senso di circolazione; 

 che in Via Generale Orsini è istituito il senso unico di circolazione;
 che  con  nota  0007421  del  23.03.2022  la  società  A.N.M.  s.p.a.,  a  compensazione  della

soppressione di n. 11 stalli a rotazione in Via Achille Torelli  ha proposto l’istituzione di stalli
di sosta autorizzata e  nuovi stalli di sosta a pagamento in Via Marino Turchi nel tratto tra  Via
S. Lucia e Via Generale Orsini, e in Via Generale Orsini  nel tratto tra Via Marino Turchi e
Via Raffaele De Cesare;

 che  a  seguito  della  ordinanza  n.  131  del  09.02.2022  che  istituisce  il  senso  unico  di
circolazione in Via Marino Turchi e la sussistenza del senso unico in Via Generale Orsini , è
possibile  procedere  con  l’istituzione  di  un  nuovo  dispositivo  di  sosta  autorizzata  e  a
pagamento  secondo  l’allegato  grafico parte  integrante  e  sostanziale  della  presente
ordinanza(ALL. 1);

 che con apposito sopralluogo del 07.04.2022  la Polizia locale di Chiaia e l’Ufficio Tecnico
della Municipalità 1 hanno rilasciato parere favorevole alla istituzione del nuovo dispositivo
di sosta autorizzata in Via Marino Turchi nel tratto tra Via S. Lucia e Via Generale Orsini, e in
Via Generale Orsini  nel tratto tra Via Marino Turchi e Via Raffaele De Cesare;

 che a seguito di tale nuova sistemazione della sosta risulta inoltre indispensabile installare in
tali  tratti  stradali  la  conseguente  apposita  segnaletica  orizzontale  e  verticale  per  la  sosta
autorizzata secondo quanto indicato nell’allegato grafico;

 che l’istituzione di complessivi n. 23 stalli di sosta a pagamento  in Via Marino Turchi nel
tratto da Via S. Lucia a Via Generale Orsini sul lato sinistro paralleli al marciapiedi, e in Via
Generale Orsini sul lato destro nel tratto da Via Raffaele De Cesare a Via Marino Turchi,
compensa  ampiamente  la  soppressione  di  n.  11  stalli  di  sosta  a  rotazione  in  Via  Achille
Torelli;

Comune di Napoli
Data: 14/04/2022, OD/2022/0000450



Letto:  
           il verbale di sopralluogo del 7 aprile 2022 ;
       
Ritenuto:

che, a valle dell'istruttoria fatta e per i motivi sopra esposti, si possa adottare il provvedimento
riportato nella parte dispositiva del presente atto amministrativo;

Visti:
 il Codice della Strada approvato con decreto legislativo del 30/04/1992 n.285 e successive

integrazioni;
 il  Regolamento  di  Esecuzione  e  d'Attuazione  del  citato  Codice,  approvato  con  D.P.R.

16/12/1992 n. 495; 
 il D. Lgs. n.  267/2000 e successive integrazioni;
 la  disposizione  del  Vice  Direttore  Generale  dell'Area  Tecnica,  prot.  PG/2014/291749  del

08.04.2014, inerente l’adozione di ordinanze ex artt. 6, 7 e 188 del Codice della Strada;

ORDINA

istituire in Via Marino Turchi nel tratto da Via S.  Lucia a  Via Generale Orsini  sul  lato  sinistro
paralleli al marciapiedi, e in Via Generale Orsini sul lato destro nel tratto da Via Raffaele De Cesare a
Via Marino Turchi :

 n. 23 stalli di sosta a pagamento e nuovi stalli di sosta autorizzata secondo l’allegato grafico
parte integrante e sostanziale  della presente ordinanza  

Il  presente  provvedimento  avrà  effetto  a  partire  dalla  data  di  installazione  della  conseguente
segnaletica verticale ed orizzontale ad opera dell’ANM spa e previo ordinativo della Municipalità 1. 

Ogni altra Ordinanza in contrasto con la presente è da ritenersi revocata.

Il Dipartimento Sicurezza - Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti
della Forza Pubblica previsti dall’art. 12 del D.Lgs. 30/04/1992 n. 285, per l’esatta osservanza della
presente Ordinanza.

A norma dell'art. 3 comma 4 della legge 241/1990, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia
interesse potrà ricorrere, entro sessanta giorni dalla sua pubblicazione, al Tribunale Amministrativo
Regionale, ovvero entro centoventi giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato.

Ai sensi dell'art. 37 del Codice della Strada – D.Lgs. 285/92, avverso il presente provvedimento è
ammesso  ricorso,  da  chi  abbia  interesse  all'apposizione  della  segnaletica,  al  Ministero  delle
Infrastrutture e dei Trasporti,  entro sessanta giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite
dall'art. 74 del Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92.

Il Funzionario Alta Professionalità
Arch. Annamaria  Di Nola

Il Direttore
Dott. Pasquale Del Gaudio

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24
del d.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del d.lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 14/04/2022, OD/2022/0000450



2A
P

P

CS
M 

P

CS
MP

CSM orario

P

PASSOCARRABILE

PASSOCARRABILE

P

PASSO
CARRABILE

TAXI

PASSOCARRABILE

10329

10228

REGIONECAMPANIA

T

TAXITAXI

REGIONECAMPANIA

REGIONECAMPANIA

T

REGIONE

TAXI

REGIONECAMPANIA

REGIONECAMPANIA STOP
P

P

T

T

T

Comune di Napoli
Data: 14/04/2022, OD/2022/0000450

AutoCAD SHX Text
via M. Turchi

AutoCAD SHX Text
via R. de Cesare

AutoCAD SHX Text
via D.V.de Giovanni

AutoCAD SHX Text
via S. Lucia

AutoCAD SHX Text
via M. Turchi

AutoCAD SHX Text
CIV.27

AutoCAD SHX Text
CIV.13

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
C

AutoCAD SHX Text
via G. Orsini

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
C

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
C

AutoCAD SHX Text
CIV.6

AutoCAD SHX Text
CIV.4

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
CIV.21

AutoCAD SHX Text
CIV.19

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
UFFICIO  POSTALE


	Fogli e viste
	Modello


		2022-04-13T09:42:19+0000
	ANNAMARIA DI NOLA


		2022-04-13T14:47:54+0000
	PASQUALE DEL GAUDIO




